CÂMARA MUNICIPAL DE GOVERNADOR NUNES FREIRE

CNPJ Nº. 01.625.921/0001-02

1

1

 INDICAÇÃO Nº 110/2023, DE 23 DE JANEIRO DE 2023.

O vereador VALDERLY PEREIRA DA SILVA, no uso de suas atribuições legais, vem mui

respeitosamente a Vossa Excelência, INDICAR, que após as formalidades regimentais desta Casa

Legislativa, seja encaminhada cópia desta, ao Exmº Sr. Prefeito Municipal Josimar Alves de

Oliveira com a seguinte solicitação.

                                                        ASSUNTO:

 Indico ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal, que SEJA CONCLUIDA A QUADRA

POLIESPORTIVA COM COBERTURA, ILUMINAÇÃO, ARQUIBANCADAS, VESTIÁRIOS

E BANHEIROS, AO LADO DO COMPLEXO EDUCACIONAL HAMILTON WERNECK,

LOCALIZADO NA RUA DO VAREJÃO, BAIRRO MONTEIRO LOBATO EM

GOVERNADOR NUNES FREIRE.

JUSTIFICATIVA

Os alunos do Complexo Educacional Professor Hamilton Werneck necessitam de um espaço

físico para práticas desportivas. A construção desta quadra coberta irá atender prontamente as

necessidades dos alunos professores e comunidade.

A construção desse novo espaço esportivo trará muitos benefícios à população em geral,

contribuirá para redução de risco social e proporcionará condições propícias para práticas esportivas e

realizações de competições regionais, integrando nossos atletas com outros municípios de região.

Certo de contar com a sensibilidade do Senhor Prefeito Municipal, em atender esta indicação,

antecipamos nossos agradecimentos.

PLENÁRIO VEREADOR VALDEREZ GALVÃO DOS SANTOS LEAL, 23 DE

JANEIRO DE 2023.

VALDERLY PEREIRA DA SILVA

Vereador – PSDB